ISaGRAF 進階使用手冊, May.2007, Ver 3.1                                 21-1    ICP DAS
第 21 章 :  連接 M-7000 系列 Modbus RTU I/O
ICP DAS 的 ISaGRAF 控制器從以下 驅動版本 起有支持 M-7000 系列 RS-485 I/O.
Controller Driver version
W-8037 / 8337 / 8737 / 8036 / 8336 / 8736 3.35 或 更高版本
W-8047 / 8347 / 8747 / 8046 / 8346 / 8746 3.35 或 更高版本
i-8417 / 8817 / 8437 / 8837 3.19 或 更高版本
i-7188EG / 7188EGD 2.17 或 更高版本

TT=20 (轉換為 "華氏度"")
TT=00 (這樣設變成 “標準設定”. RR 需同時也設成 00)
RR : 模度模塊的 "Type Code" 設定
CC : Modbus function code 編號, 可以是 1 到 4
使用特殊設定得到的溫度單位是 0.01 度. 例如 “3012”表示 30.12 度. 若值為 999990 表示 “溫度
Sensor 斷線” (只適用有溫度斷線偵測能力的模塊, 像 M-7019R, M-7015, M-7018R)
例如, 設 I-7019R 的 "CODE_" 為:
A. 16#100F04 : (TT=10, RR=0F CC=04, 16 進位表示) , 則使用 "攝氏度", 單位為 0.01 度, range type
為 "0F: Thermocouple K Type, -270 ~1372 degree Celsius", code=04(Dec.). 所以如果 回傳 "2356" 表
示 23.56 度, "-489" 表示 -4.89 度, "999990" 表示 ”Sensor 斷線” .
B. 16#200F04 : (TT=20, RR=0F, CC=04, 16 進位表示) , 則使用 "華氏度", 單位為 0.01 度, range type
為 "0F :Thermocouple K Type, -270 ~1372 degree Celsius", code=04(Dec.). 所以如果 回傳 "4512" 表
示 45.12 度,"500" 表示 5.00 度, "999990" 表示 ”Sensor 斷線” .
C. 16#04 : (TT=00, RR=00, CC=04, 16 進位表示) , 為標準設定.
這樣設表示為 “特殊
設定”, 讀回的值為
攝氏度, 單位 0.01 度
ISaGRAF 進階使用手冊, May.2007, Ver 3.1                                 21-20    ICP DAS
範例 46:  連接 1: M-7080-D 來取得 counter 值 (本範例 Project 名稱為“Wdemo_46”)
變數宣告:
Name Type Attribute Description
comm_ok1 Bool Internal M-7080D 的通訊狀態
RS1 Bool Internal 要重置 Ch1. counter 值為 0, 將此值設為 True
RS2 Bool Internal 要重置 Ch2. counter 值為 0, 將此值設為 True
COUNTER1 Integer Internal M-7080D 的 CH1 Counter 值
COUNTER2 Integer Internal M-7080D 的 CH2 Counter 值
Project 架構:   一個功能方塊圖程式 + 一個階梯圖程式
功能方塊圖程式:
ISaGRAF 進階使用手冊, May.2007, Ver 3.1                                 21-21    ICP DAS
階梯圖程式:
I/O 連結設定: